Moção 007/2018
“MOÇÃO DE APLAUSOS”
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê, Estado de Santa Catarina.
O Vereador que esta subscreve, com amparo no Regimento Interno desta Casa Legislativa, propõem que, após aprovação do Plenário da Câmara de Vereadores, seja encaminhado ofício nos termos da presente Moção de APLAUSOS ao CTG Estância do Oeste, na pessoa do Patrão Sr. Gilmar Marques, parabenizando a todos pela passagem do Dia do Gaúcho, comemorado em 20 de setembro.
 O Intuito da presenta Moção também é parabeniza-los pelos trabalhos realizados, as participações em eventos e especialmente por cultivar a cultura Gaúcha em nosso município.
Câmara de Vereadores de Campo Erê, Estado de Santa Catarina, aos 24 dias do mês de setembro de 2018.

JUCEMAR DE MELLO
Vereador do PR
1/2